临沧市生态环境局文件

临环审〔2023〕182号

临沧市生态环境局关于临沧市双江县畜禽定点屠宰及配套加工建设项目环境影响
报告书的批复

双江振兴乡镇建设投资开发有限公司：
[bookmark: _GoBack]你公司申请报批的《临沧市双江县畜禽定点屠宰及配套加工建设项目环境影响评价报告书》（以下简称《报告书》）收悉。现批复如下：
一、项目基本情况
项目位于临沧市双江自治县勐勐镇闷乐村闷乐组，项目中心点地理坐标为东经99°48'23.475"，北纬23°26'55.021"。项目建设性质为新建，占地面积23652m2，全厂总建筑面积7756.6m2。建设内容为猪、牛、家禽三条屠宰生产线，其中生猪屠宰量15万头/年，牛屠宰量2万头/年，家禽屠宰量20万羽/年。项目总投资5955.12万元，环保投资估算总计为655.36万元，占项目总投资的11.0%。
该《报告书》可作为该项目环境保护设计、建设、验收和运行环境管理的依据。项目建设符合国家及云南省对建设项目环境影响评价文件审批的有关规定，不存在工程建设的重大环境制约因素，市生态环境局同意按照《报告书》所述的环境保护对策措施方案建设。
二、项目建设和生产过程中应当做好的工作
（一）请你公司严格对照《报告书》提出的各项污染防治措施及要求落实。
（二）项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。
（三）项目环境影响评价文件经批准后，如工程的性质、规模、工艺、地点或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设公司应当重新报批环境影响评价文件，否则不得实施建设。自环评批复文件批准之日起，如工程超过5年未开工建设，环境影响评价文件应当报我局重新审核。
（四）请你公司按照《突发环境事件应急预案管理暂行办法》的要求，强化环境风险管理，制定环境风险应急预案并报市生态环境局双江分局备案；落实各项环境风险防范和应急处置设施（措施），做好日常环境应急演练和培训，开展环境监测，保障环境安全。
（五）项目竣工后，建设公司要依照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》有关规定，组织对配套建设的环境保护设施进行验收，并将相关信息向社会公开，同时将上述信息报送市生态环境局双江分局。
（六）请你公司在启动生产设施或者发生实际排污行为之前依法申请取得排污许可证，未取得排污许可证前，不得排污。
（七）临沧市生态环境局双江分局要切实履行属地监管职责，按照相关法律法规及《关于进一步完善建设项目环境保护“三同时”及竣工环境保护自主验收监管工作机制的意见》（环执法〔2021〕70号）要求，加强对该项目环境保护“三同时”及自主验收监管。

 临沧市生态环境局
 2023年12月12日

抄送：市农业农村局，市生态环境局各科、室、支队、中心、站、
双江分局
临沧市生态环境局                          2023年12月12日印
— 1 —